ГРУППА КОМПАНИЙ «ДЕЛО»

ПРОТОКОЛ № 8/ПРГ
заседания постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

 филиала публичного акционерного общества

«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»

на Северо-Кавказской железной дороге,

состоявшегося «17» июня 2021 года

В заседании постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии  филиала

публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах

«ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге (далее – ПРГ) приняли

участие:

1. Дедыкина Людмила

Евгеньевна

Главный бухгалтер Председатель  ПРГ

2. Лукьяненко Елена Петровна Заместитель главного

бухгалтера

член ПРГ

3.  Дидык Максим Петрович Начальник технического

отдела

Член ПРГ

4. Чудова Ирина Васильевна Специалист по

делопроизводству

секретарь ПРГ

 Состав ПРГ: пять человек. Приняли участие: четыре человека. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок претендентов поданных для участия в

процедуре: Закупка способом размещения оферты № РО-НКПСКЖД-21-0006 по предмету

закупки «аренда транспортного средства с экипажем для осуществления перевозок

неконтейнерных грузов автомобильным транспортом (типа ГАЗель) с/на контейнерный

терминала Краснодар филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на СКжд»  (далее – Размещение

оферты).

По пункту I повестки дня:

Дата и время проведения процедуры

рассмотрения заявок:
17.06.2021 14:00

Место проведения процедуры

рассмотрения заявок:

г.Ростов-на-Дону, пер.Энергетиков, 3-

5а/378/90

Лот № 1

Предмет договора:

Аренда транспортного средства с экипажем для

осуществления перевозок неконтейнерных грузов

автомобильным транспортом (типа ГАЗель) с/на

контейнерный терминала Краснодар филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на СКжд

Начальная (максимальная) цена

договора:
3000000 (три миллиона) рублей 00 копеек без учета НДС.

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявки(-ок) на

участие в Размещение оферты – 16.06.2021 17:00.

1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступила(-и) следующая(-ие)

заявка(-и):

Филиал ПАО «ТрансКонтейнер»
на Северо-Кавказской железной дороге

344000, г. Ростов-на-Дону,
пер.Энергетиков, д.3-5а/378/90

телефон: +7 (495) 788-17-17 доб.4208, 8 800 100 2220

e-mail: skzd@trcont.ru  I  www.trcont.com

mailto:skzd@trcont.ru

Заявка № 1

Информация о претенденте, подавшем

заявку:
ИП Чайковский Олег Владимирович
ИНН: 231005467081,

ОГРН 314231022500039:

Адрес: 350038, г. Краснодар, ул. Имени Щорса,

д.41

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП (микро предприятие)

Номер заявки при регистрации: 1

Дата и время подачи заявки: 16.06.2021  10:00

Сведения об объеме закупаемых

товаров, работ, услуг:

объем оказываемых услуг определяется исходя из

потребностей Заказчика и по его заявкам

Сведения о предоставленных документах:

№

п/п

Документ

Отметка о

наличии/

отсутствии

Комментарий

1. заявка на участие наличие

2. сведения о претенденте наличие

3.
финансово-коммерческое предложение (предложение

о сотрудничестве)
наличие

4.

копии протокола/решения или другой документ о

назначении уполномоченными органами управления

претендента должностного лица имеющего право

действовать от имени претендента, в том числе

совершать в установленном порядке сделки от имени

претендента, без доверенности. В случае, если

представленный документ не содержит срок

полномочий такого должностного лица дополнительно

представляется устав претендента. Документы должны

быть сканированы с оригинала или нотариально

заверенной копии

иное не требуется

5. опись документов наличие

6.

копия паспорта (для физических лиц/индивидуальных

предпринимателей) (предоставляет каждое физическое

лицо/индивидуальный предприниматель,

выступающие на стороне одного претендента)

наличие

7.

доверенность на работника, подписавшего заявку, на

право принимать обязательства от имени претендента,

в случае отсутствия полномочий по уставу

претендента (оригиналы или копии документов

заверенные подписью и печатью (при ее наличии)

претендента)

иное

не требуется.

Заявка

подписана

претендентом

8.

копия договора простого товарищества/копия договора

о совместной деятельности (предоставляется в случае,

если несколько юридических/физических лиц

выступают на стороне одного участника закупки)

иное не требуется

9.

в случае если претендент/участник не является

плательщиком НДС, документ, подтверждающий

право претендента на освобождение от уплаты НДС, с

указанием положения Налогового кодекса Российской

Федерации, являющегося основанием для

освобождения

наличие

10.

в подтверждение соответствия требованию,

установленному частью «а» пункта 2.1 документации о

закупке, претендент осуществляет проверку

иное
задолженность

отсутствует

информации о наличии/отсутствии у претендента

задолженности по уплате налогов, сборов и о

представленной претендентом налоговой отчетности,

на официальном сайте Федеральной налоговой службы

Российской Федерации (https://service.nalog.ru/zd.do). В

случае наличия информации о неисполненной

обязанности перед Федеральной налоговой службой

Российской Федерации, претендент обязан в составе

заявки представить документы, подтверждающие

исполнение обязанностей (заверенные банком копии

платежных поручений, акты сверки с отметкой

налогового органа и т.п.). Организатором на день

рассмотрения Заявок проверяется информация о

наличии/отсутствии задолженности и о

предоставленной претендентом налоговой отчетности

на официальном сайте Федеральной налоговой службы

Российской Федерации (вкладка «сведения о

юридических лицах, имеющих задолженность по

уплате налогов и/или не представляющих налоговую

отчетность более года» (https://service.nalog.ru/zd.do)

11.

в подтверждение соответствия требованиям,

установленным частью  «а» и «г» пункта 2.1

документации о закупке, и отсутствия

административных производств, в том числе о

неприостановлении деятельности претендента в

административном порядке и/или задолженности,

претендент осуществляет проверку информации о

наличии/отсутствии исполнительных производств

претендента на официальном сайте Федеральной

службы судебных приставов Российской Федерации

(http://fssprus.ru/iss/ip), а также информации в едином

Федеральном реестре сведений о фактах деятельности

юридических лиц

http://www.fedresurs.ru/companies/IsSearching. В случае

наличия на официальном сайте Федеральной службы

судебных приставов Российской Федерации

информации о наличии в отношении претендента

исполнительных производств, претендент обязан в

составе Заявки представить документы,

подтверждающие исполнение обязанностей по таким

исполнительным производствам (заверенные банком

копии платежных поручений, заверенные

претендентом постановления о прекращении

исполнительного производства и т.п.). Организатором

на день рассмотрения Заявок проверяется информация

о наличии исполнительных производств и/или

неприостановлении деятельности на официальном

сайте Федеральной службы судебных приставов

Российской Федерации (вкладка «банк данных

исполнительных производств») и едином Федеральном

реестре сведений о фактах деятельности юридических

лиц (вкладка «реестры»)

иное

исполнительн

ые

производства

отсутствуют

12

Годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность, а

именно: бухгалтерские балансы и отчеты о

финансовых результатах за один последний

наличие

завершенный отчетный период (финансовый год). При

отсутствии годовой бухгалтерской (финансовой)

отчетности (например, при применении в отношении

участника иного режима налогообложения)

применяемую претендентом отчетность,

пояснительное письмо от претендента с указанием

причины ее отсутствия. Предоставляется копия

документа от каждого юридического лица и лица

выступающего на стороне одного претендента;

13

Сведения о планируемых к привлечению

субподрядных организациях, с приложением копии

договора, подтверждающего правоотношения сторон

по форме приложения № 5 к документации о закупке

отсутствие
не

привлекаются

14

Сведения о производственном персонале по форме

приложения № 6 к документации о закупке, с

приложением копий водительских удостоверений,

заверенных претендентом, в подтверждение того, что

члены экипажа имеют водительские удостоверения

соответствующей категории на право управления

грузовыми автомобилями, копии  договоров или

других документов, подтверждающих

взаимоотношения сторон (между водителем и

претендентом);

наличие

15

Перечень транспортных средств по форме приложения

№ 7 к документации о закупке, с приложением

заверенных претендентом копий документов,

подтверждающих принадлежность транспортных

средств претенденту на праве собственности, на

основании договора аренды, лизинга или ином

законном праве:  - копии паспортов транспортных

средств, планируемых для  оказания услуг;   - копии

свидетельств о регистрации транспортных средств,

планируемых для оказания услуг;   - копии

документов, подтверждающих право владения ТС

(договор аренды, лизинга и т.д.);

наличие

16

Действующие лицензии, сертификации, разрешения,

допуски, если деятельность, которую осуществляет

претендент, подлежит в соответствии с

законодательством Российской Федерации

лицензированию, сертификации или предусматривает

получение разрешений, допусков к выполнению работ,

оказанию услуг, поставке товаров и т.д.

(предоставляются на усмотрение претендента,

заверенные претендентом копии).

иное

предоставляет

ся на

усмотрение

претендента

17

Электронный носитель информации (флеш-память),

содержащий файлы документов, предусмотренных

документацией о закупке с расширением (*.pdf),

(*.doc), (*.docx), (*.xls), (*.xlsx), (*.txt), (*.jpg) и т.д с

копиями всех включенных в Заявку документов.

наличие

Заявка № 2

Информация о претенденте, подавшем

заявку:
ООО "РН-Альянс"
ИНН: 2311307782,

КПП: 231101001,

ОГРН: 1202300041558

Адрес: 350031, г.Краснодар, ул.2-я

Целиноградская, д.5, оф.4

Статус субъекта МСП: Является субъектом МСП (микропредприятие)

Номер заявки при регистрации: 2

Дата и время подачи заявки: 16.06.2021 15:10

Сведения об объеме закупаемых

товаров, работ, услуг:

объем оказываемых услуг определяется исходя из

потребностей Заказчика и по его заявкам

Сведения о предоставленных документах:

№

п/п

Документ

Отметка о

наличии/

отсутствии

Комментарий

Заявка представлена с нарушением порядка ее оформления, установленного

подпунктом 3.1.5 пункта 3.1 и подпунктом 3.3.5 пункта 3.3 раздела 3  «Заявка. Порядок

подачи, рассмотрения Заявок, принятия решения о победителе и заключение договора»

документации о закупке. На основании вышеуказанного, заявка претендента не допущена

к рассмотрению в процедуре  способом размещения оферты в связи с тем, что документы,

представленные в составе заявки, не прошиты вместе с описью документов, не

пронумерованы.

Заявка ООО «РН-Альянс» не рассматривалась.

1.3. В результате анализа перечня документов, предоставленных претендентом(-и) в

составе заявки(-ок), приняты следующие решения:

Номер

заявки

Наименование претендента(-ов)

(ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП, адрес)
Решение

1.

ИП Чайковский Олег Владимирович
ИНН: 231005467081,

ОГРН 314231022500039:

Адрес: 350038, г. Краснодар, ул. Имени Щорса, д.41

Заявка соответствует

требованиям

документации о закупке.

1.4. Не допустить к участию в Закупке способом размещения оферты следующего(-их)

претендента(-ов):

Номер

заявки

Наименование претендента(-ов)

(ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП, адрес)

Причина отказа в допуске к участию в

Размещение оферты

2.

ООО "РН-Альянс"
ИНН: 2311307782,

КПП: 231101001,

ОГРН: 1202300041558

Адрес: 350031, г.Краснодар, ул.2-я

Целиноградская, д.5, оф.4

Заявка представлена с нарушением

порядка ее оформления, установленного

подпунктом 3.1.5 пункта 3.1 и подпунктом

3.3.5 пункта 3.3 раздела 3  «Заявка. Порядок

подачи, рассмотрения Заявок, принятия

решения о победителе и заключение договора»

документации о закупке. На основании

вышеуказанного, заявка претендента не

допущена к рассмотрению в процедуре

способом размещения оферты в связи с тем,

что документы, представленные в составе

заявки, не прошиты вместе с описью

документов, не пронумерованы.

Заявка ООО «РН-Альянс» не рассматривалась.

1.5. Допустить к участию в Закупке способом размещения оферты следующего(-их)

претендента(-ов):

Номер

заявки
Наименование претендента(-ов) (ИНН, КПП, ОГРН/ОГРНИП, адрес)

Порядковый

номер

1.

ИП Чайковский Олег Владимирович
ИНН: 231005467081,

ОГРН 314231022500039:

Адрес: 350038, г. Краснодар, ул. Имени Щорса, д.41

1

1.6. Признать  закупку способом Размещение оферты № РО-НКПСКЖД-21-0006 по Лоту

№1  не состоявшейся;

1.7. Признать победителем(-ями) закупки способом Размещения оферты по Лоту №1

следующих претендентов:

- ИП Чайковский О.В.

и принять решение о заключении договора(-ов) на следующих условиях:

Предмет договора: аренда транспортного средства с экипажем для осуществления перевозок

неконтейнерных грузов автомобильным транспортом (типа ГАЗель) с/на контейнерный

терминала Краснодар филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на СКжд.

Максимальная (совокупная) цена договора: Начальная (максимальная) цена договора

составляет 3000000 (три миллиона) рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС).  В

арендную плату включены все расходы на техническую эксплуатацию, страхование

Транспортного средства, включая оплату горюче-смазочных и других материалов, внесение

государственных и иных сборов, расходы, связанные с коммерческой эксплуатацией

Транспортного средства, оплатой услуг и содержанием членов экипажа арендованного

Транспортного средства, разрешений, допусков, пропусков, в том числе которые необходимо

приобретать в период введения временного ограничения движения транспортных средств в

весенний период снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных

дорог общего пользования, и иные расходы, связанные с исполнением договора. Сумма НДС и

условия начисления определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Предельные единичные расценки: Приведены в Приложении №1 к настоящему протоколу

Сведения об объеме оказываемых услуг, закупаемых товаров, выполняемых работ: в

соответствии с Техническим заданием (на основании заказов клиентов согласно договорам

транспортной экспедиции, заключенным между филиалом ПАО «ТрансКонтейнер» на Северо-

Кавказской железной дороге и пользователями услуг филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Северо-Кавказской железной дороге.)

Условия оплаты:  Оплата арендных платежей производится Арендатором путем перечисления

денежных средств на расчетный счет Арендодателя в течение 10 (десяти) рабочих дней  после

подписания Сторонами акта об оказанных услугах.

Место оказания услуг/поставки товаров/выполнения работ: с/на контейнерный(ого)

терминала Краснодар  филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной

дороге, расположенного по адресу: 350080, Российская Федерация, Краснодарский край,

г.Краснодар, Карасунский округ, ул. Новороссийская, д.61а.

Срок оказания услуг/поставки товаров/выполнения работ: Услуги оказываются по заявкам

Заказчика на протяжении срока действия договора в период с даты подписания договора  по 31

июля 2022 г. (включительно).

Срок действия договора: с  даты  его  подписания  обеими сторонами и действует до

«31»июля 2022г., а по обязательствам сторон - до полного их исполнения.

Иные условия: В случае возникновения необходимости в дополнительной зоне, маршруте,

расстоянии, временном диапазоне, массе груза и др., такие условия вносятся в договор, путём

подписания дополнительного соглашения к договору, проведение закупочных процедур в

данном случае не требуется.

Опубликовать настоящий протокол в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте ПАО «ТрансКонтейнер» (www.trcont.com), на электронной торговой

площадке ОТС-тендер (www.otc.ru) не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами

ПРГ, присутствовавшими на заседании.

Председатель ПРГ Подпись имеется Дедыкина Л.Е.

Член ПРГ Подпись имеется Лукьяненко Елена

Петровна

Член ПРГ Подпись имеется Дидык Максим

Петрович

Секретарь ПРГ Подпись имеется Чудова Ирина

Васильевна

«21»июня 2021 г.

http://www.trcont.com/
http://otc.ru/

 Приложение № 1

к протоколу № 8/ПРГ заседания ПРГ Конкурсной комиссии

 филиала ПАО  «ТрансКонтейнер» на СКЖД,

состоявшегося «17» июня 2021 года

Предельные ставки арендной платы за предоставление транспортного средства с экипажем для

перевозки неконтейнерных грузов транспортными средствами типа – ГАЗель  с контейнерного

терминала Краснодар филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге

                                                           (в руб., без учета НДС)

№

п/п

Название населенного

пункта

Единица

измерения

Цена за 1 рейс, руб. , без  учета НДС

ГАЗель, г/п 2,5

тн., 4 метра, 16

м.куб

ГАЗель, г/п 2,5

тн., 6 метров, 18

м.куб

Краснодарский край

Городские округа

1 г.Краснодар рейс 2 800 3 300

2 г.Горячий Ключ рейс 6 000 6 500

3 г.Анапа рейс 8 500 9 000

Муниципальные районы

1 Абинский рейс 5 800 6 300

2 Белореченксий рейс 5 900 6 400

3 Калининский рейс 6 000 6 500

4 Кореновский рейс 5 700 6 300

5 Ленинградский рейс 8 700 9 400

6 Северский рейс 4 300 4 800

7 Славянский рейс 6 300 6 800

8 Тимашевский рейс 6 000 7 000

9 Усть-Лабинский рейс 5 500 6 600

Республика Адыгея

1 Майкоп рейс 7 500 8 000

2 Адыгейск рейс 4 000 4 500

Иные регионы

1
Р.Крым,

г.Симферополь
рейс 19 000 19 500

I

Работа автомобиля

сверх норматива (за

час простоя) при

завозе/вывозе

количество

(типовое)
500 500

II

Нормативное время

предоставления

автотранспорта при

простое под

грузовыми операциями

час(ов) 1 1